nam est illa generatio, qua *in principio erat uerbum, et uerbum erat apud* [126] *deum, et deus erat uerbum*? (Io 1,1). Quod est hoc uerbum, quod dicturus ante non silebat, quo dicto non siluit qui dicebat? Quod est uerbum sine tempore, per quod facta sunt tempora; uerbum quod labia nullius aperuit coeptum, clausitue finitum; uerbum quod initium non habet ex ore loquentium, et aperit ora mutorum; uerbum quod linguis gentium disertis non fit, et linguas infantium disertas facit? (cf. Sap 10,21). Quenam est, inquam, illa generatio, cui pater moriendo non cedit, quia non eam uiuendo praecedit? Ab omnibus locorum temporumque interuallis, ab omni distentione spatiorum, quam uel in diebus, uel in corporibus sentire consueuimus, leuamus ad eum, quantum ipso adiuuante possumus, animam nostram, si quomodo capere ualeamus et natum non praeuenientem qui gignit, et gignentem non subsequentem qui gignitur, patrem et filium: nec pariter patres, nec pariter filios, et pariter aeternos: non utrumque generantem, nec utrumque nascentem, sed alterum sine altero non uiuentem. Et patrem sempiternae genuisse, et filium sempiternae natum esse cogitemus, si ualeamus; si non ualeamus, credamus. Non est hic quod dicere uolumus, sed tamen non longe positum est ab unoquoque nostrum: *in illo enim uiuimus, et mouemur, et sumus* (Act 17,28). Trascendamus carnem nostram, in qua parentes

que los padres preceden en la vida a los hijos, puesto que para que pudieran engendrarlos tuvieron que crecer, y, al crecer los hijos, ellos envejecen; los padres vivían antes de nacer los hijos, porque los hijos han de vivir aún después de que hayan muerto los padres. Trascendamos, asimismo, nuestras almas; también ellas, cuando piensan, paren algo, que conservan consigo mediante el saber; pero pueden perderlo por el olvido, porque no lo tenían antes, cuando lo ignoraban. Trascendamos todo lo corporal, temporal y mudable para ver por encima de todas las cosas al que las hizo a todas. Nuestros ascensos se producen en el corazón, porque también está cerca aquel lugar adonde ascendemos. Estamos muy lejos de él en cuanto que somos desemejantes a él. Asciende, pues, a él su semejanza, creada y restaurada en nosotros, por la que, al no ser aún perfecta, parpadea la mirada débil y no puede contemplar el resplandor admirable de la luz eterna. *¿Quién narrará el nacimiento de aquel cuyo fulgor aún no lo capta la mirada de la mente?* Pero *la Palabra se hizo carne y habitó entre nosotros*.

3. Alabemos, amemos y adoremos este nacimiento, cuya fecha celebramos hoy; el nacimiento por el que se dignó venir a través de Israel y hacerse Emmanuel: Dios con nosotros en la debilidad de la carne, pero no en la maldad del corazón, acercándose a nosotros por medio de lo que tomó de nosotros y liberándonos por lo suyo en que permaneció —en efecto, el Señor visitó a sus siervos mediante la debilidad mortal para hacerlos libres mediante la inmutable verdad—; este naci-